Marche  dallo  Sforza,  non  potè  accorrere  in  difesa  della 

capitale;  il    papa    per    ingraziarsi  la  popolazione   abolì 

alcune  imposte    e   restituì   il    governo   comunale.  Nello 

stesso  tempo  papa  Giovanni  XXIII  chiedeva  aiuti  a  Fi"    i'» 
renze  e  a  Siena. 

^  Sulla  perfidia  di  Ladislao    cf.   Rinaldi    cit.,    vo, 
lume  XVII,  anno   1113,    mini.    19. 
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in  boiio  foro  granum,  videlicet  rublum  grani  valebat  florenis  ii,  si  vellet  hemere  m  rubala  in 

die,  etcetera.     Item  siatis  quod  tunc  tempore  erant  conservatores  camere  Urbis,  in   primis; 

Antonius  de  Porchariis  de  regione  Pinec, 
Nicolaus  Lelli  Cervelli  de  regione  Trivi,  et 

dominus  Angelus  Vallati  de  regione  Sancti  Angeli;  5 
capita  regiouum  tunc  tempore  erant  isti,  in  primis: 
Bertoldus  Cole  Petri  de  regione  Montium, 

Lellus  Cecchi  Octabiani  de  regione  Trivi, 

Petrutius  Cen ....  de  regione  Columne, 

Tutius  Cliicha  de  regione  Campimartii,  1(J 
Cecchus  Carota  de  regione  Pontis,  et 

Sabbas  Vellone  de  regione  Transtiberim  cum  eorum  sotiis. 
marescalchi:  Tutius  lohannis  Muti  de  regione  Trivi  cum  suis  sotiis. 

<-  i"!^r  In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXIII  indictione  vi  mensis   iunii  die  do- 

minicho  mi  dicti  mensis,  dominus  noster  papa  Johannes  XXIII  post  horam    vesperorum  to-   15 
taliter  levavit  tertiam  partem  vini,  quod  recipiebat  a  Romanis,  videlicet  prò  gabella,  etcetera. 

5  KiHgiio,  luMcdi  Item  die  lune  v  dicti  mensis,  supradictus  dominus  noster  Papa  dedit  libertatem  dominis 

Romanis  totaliter,  et  dixit:  "■  ego  pono  vos  in  pedibus  vestris,  rogo  vos  quod  faciatis  bonum 
"  prò  sanctam  matrem  Ecclcsiam,  et  sitis  fideles,  si  nuncquam  fuistis;  et  non  timeatis  de  rege 
"  Veneslao,  nec  de  liomine  mundi  ;  quia  ego  sum  paratus  una  vice  mori  vobiscum  prò  statu  20 

"  sancte  matris  Ecclesie,  et  prò  Populo  Romano,  etcetera  „.  Item  siatis  quod  ista  verba 
fuerunt  in  palatio  Apostolico  domini  nostri  Pape  coram  dominis  conservatoribus,  capitibus 

regionum,  et  prò  malori  parte  totius  Populi  Romani.  Tunc  responderunt  omnes  domini  Ro- 

mani sic  dicendo:  "  pater  sancte,  non  dubitet,  quia  totus  Populus  Romanus  paratus  est  mori 

"una  vobiscum  prò  statu  sancte  matris  Ecclesie  et  prò  sanctitate  vestra,  etcetera  „.  25